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Chambre des Représentants. 

SÉANCE ou 26 MAI 1920. 

Projet de loi établissant• un impôt 
spécial sur les bénéfîces exception­ 
nels de 1919 (1). 

Wetsontwerp tot- heffing van · eene 
bijzo_ndere belasting op de uitzon­ 
derlijke winsten in 1919 (t). 

TEXTE ADOPTÉ PAR LA CHAMBRE 
AU PREMIER VOTE (2). 

AnTICLE l'REMmn. 

Sauf les modiflcations faisant l'objet 
des articles 2 à 8 ci-après, les disposi­ 
tions de la loi du 3 mars -1919 établis­ 
sant un impôt spécial et extraordinaire 
sur les bénéfices de guerre sont rendues 
applicables aux bénéfices exceptionnels 
réalisés pendant l'année -1919. 

Sont exceptés : 1° les bénéfices non 
distribués provenant, soit d'une nou­ 
velle estimation de l'actif à sa valeur 
réelle, soit d'u1ie indemnité de remploi; 
.2" les sommes employées á la construc­ 
liou d'habitations ouvrières ou à d'au- 

TEKST DOOR DE KAMER 
IN EEHSTE LEZING AANGENOMEN (~). 

EEHSTE ARTIKEL. 

Behoudens de wijzigingen die het voor­ 
werp uitmaken van de onderstaande 
artikelen 2 tot 8, worden de' bepalingen 
der wet van 3 Maart 19-19, houdende 
vestiging eener bijzondere en buitenge­ 
wone belasting op de oorlogswinsten, 
van toepassing gemaakt öp de tijdens 
het jaar 1919 behaalde uitzonderlijke 
winsten. 

Worden uitgezonderd : 1° de niet 
uitgekeel'de winsten voortvloeiende het­ 
zij uit eenc nieuwe raming van het 
actief naar zijne ioerkeliike waarde, 
hetzij uit eene vergoeding voor ioeder­ 
belegging ; 2° de sommen aângewend 

(i) Projet de loi, n° 147. 
Rapport, n° 240. 
Amenclcments, n°• 260, 261, 270, 2W, 
281, sos et 299. 

(-1) Wetsontwerp, nr 147. 
Verslag, n' 240. 
Amendementen, n" 260, 261, 270, 2W, 

281, :291> en 299. 
(-2) Les amendements adoptés par la Cham- 1 (2) De door de Kamer in eerste lezing 

bre au premier vote sont imprimés en aangenomen amendementen zijn cutsief ge- 
caractères italique&. drukt. 

H 
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tres iustalkuious en faveur du pvr­ 
sonnel dt: l'entreprise; :r celles al/e<:tées 
à des répartitions béné/itiairrs ,w profit 
tludit personnel. 

Il n'est pas tenu compte non plus des 
bénéfices ayrico/e .•• obtenus JJl11· la culture 
des céréales panifiables rendues euBel­ 
(JÙ/lll' au» tm·i('). nornuuu: ou /WI' la 
culture de lu pouuïu: tle terre. 

Ain. 2. 

§ 1"'. - En cc qui concerne les rede­ 
vables visés aux 11°' 1 á 3 de l'article 2 
de la loi précitée et les redevables de la 
taxe professionnelle, sont réputés béné­ 
fices exceptionnels Lous ceux qui ont été 
réalisés pendant l'année l!Jt!J, sauf 
déduction du double de la moyenne 
annuelle des bénéfices normaux d'avant 
guerre, déterminés conformément aux 
§S 3 cl .1,. de l'article 3 et aux &~ 1 et 2 
de l'article ï de ladite loi. 

En aucun cas, la déduction prévue au 
présent paragraphe ne peut être info­ 
rieure â 10,000 francs ni :t 10 °/0 du 
capital investi en 1919. 

s 2. - Quant aux redevables visés au 
n° .1, de l'article 2 de la loi susmention­ 
née, on entend par bénèûces exception­ 
neb la différence entre le prix. de vente 
<les immeubles ou des bois réalisés en 
W 19 cl le double de leur valeur nor­ 
male présumée an 1er juillet Hl l ,1. ou au 
moment de leur achat ultérieur. 

li est 1111 11U11·<' fait dhluNion de la 
valeur des impense« e{fccluéc.~ dej111is fa 
date ou l'événement précité. 

tot het houwen van ioerkmansuoninqen 
o( tot andere inrichti,igen ten belioeoe 
van het personeel der ondemcminq ; 
;J" de sommen aanqeioaul tot unustuit­ 
keerinqen ten bate van gemeld per­ 
soneel. 

Komen evenmin in tummerkinq de 
landùouuncinsten verkregen door het 
t·erhouwen van b1·oodgrna11, in België 
teqen de normale prijzen verhociu, of' 
door het verhoun·en vân iumlappelen, 

ART. 2. 

s ·I. - Betreffende de bij n" 1 tot 
3 van artikel 2 der voormelde wet 
bedoelde schatplichtigen en degenen die 
de bedrijfsbelasting verschuldigd 'zijn, 
worden geacht uitzonderlijke winsten te 
zijn al de winsten die gcilu rende het jaar 
i 91 !) werden verkregen, behoudens 
aftrek van het dubbele van hetjanrlijksch 
gemi1ldeld bedrag der normale winsten 
van vóór den oorlog, vastgesteld overeen­ 
komstig §§ 3 en /~ van artikel 3 en 
§§ 1 en 2 van artikel 7 van gezegde 
wet. 

ln geen geval mag de bij deze para­ 
grnal' voorziene aftrekking minder be­ 
dragen dan 10,000 frank, noch dan ,fO • 
l. h. van het in . 19-19 aangewende 
kapitaal. 

§ 2. - Aangaande <le bij n' !t, van 
artikel 2 der bovengemelde wet bedoel­ 
de schatplichtigen, wordt door uit­ 
zonderlijke winsten verstaan het ver­ 
schil tusschen den verkoopprijs der in 
HHO verkochte onroerende goederen of 
bosschen en het dubbele hunner nor­ 
male vermoedelijke waarde op 1 Juli 
HH4_of op het oogenblik van hun late­ 
ren aankoop. 

Bovendien wordt a/'gct1'oldœn de 
11•aanle van de 0;1dcrlwudskosten 
sedert ycmclde dagteckening of' gebeur­ 
tenis gedaan. 
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§ 3. - Pour le surplus, lesbénéfices 
exceptionnels sont détcnninés comme 
les bénéfices de guerre; il est tenu 
·cùn1ple, le cas échéant, iles revenus pas­ 
sibles de Ja taxe mobilière ou tic la taxe 
professionnelle. 

ART. 3. 

§ te'. - Pour l'application d~ l'impôt 
sur les bénéfices exceptionnels, la som­ 
me de 20,000 francs exemptée par les 
articles 2 el 12, S I cr, de la loi du 
3 ma l's 1919, est réduite ü 10,1100_ francs 

Il est, en outre, déduit w11• somme de 
1,000 [raucs />OUI' t:IUU/UC t'J!/<mt de 
moins de 21_ ans á la drnr9c de /'i11- 
téressé. 
/,c taus: de l'im pô! spfrial l'Sf fixé <i 

10 °/. 11011r lr« fl{!miil'f's imposa/,f1•s 
iu(ùicurs á 50,000 [runes ,,1 il aur,­ 
ment» grad1tl'llc111c11t ,fr 5 ''/o soit par 
iranclu» de ;";(),(){)() /i'((/11'S, soit prn· 
1·i11r11ièmc du cupitu! im·esti au début de 
I' a1111fr ou d,· I' exercice social, sans 
pouvoir' dépasser 50 °/,. 

!./impôt 1·s1 rédui! au quur! pour les 
{)(!J1t;fir·1•s 1-àdisr;s 1i /'1;lm11y1-r 011 dans 
fa J .olou ie. 

Les impôts cédulaires afférents aux­ 
dits '";111fccs sont déduits de nw:r (·Î 
mais 11011 rit- l'impiit spr;cia/. 

3 2. - Sous les réserves indiquées au 
§ i", in fine, dudit article 12, les pertes 
de loyer cl les pertes professionnelles 
subies pendant la péri orle de gllcnc sont 
déduites des bénéfices exceptionnels. i1 
moins qu'elles n'aient déjà été défal­ 
quées des bénéfices de guerre. 

~ 3; - Voor 't overige worden de uit­ 
zomlerlijke winsten vastgesteld zooals 
de oorlogswinsten ; hij voorkomend 
geval wordt rekening gehouden met de 
inkomsten die aan· 'de belasting op roe­ 
rende zaken of aan de bedrijfsbelasting 
onderworpen zijn. 

ART. 3. 

§ ·l. - Voor de toepassing der 
belasting op de uitzonderlijke winsten 
wordt de sont van '20,000 frank, die 
krachtens de artikelen 2 en ·12, ~ ·J, 
der wel van 3 Maar~ ·1919 is vrijgesteld, 
tol ·I 0,000 frank verminderd. 

Oaorenboven wordt eene som mn 
1,000 (rank a/getrokken voor elk kind 
beneden. 21 jaar, dat ten laste ·l'an eten 
beltmg/1ebhend1'- is. . 
liet p~rct'lit der bij::.mulere belasting 

wordt rastge . stcld O/> 10 ''/0 roor de be­ 
lastbure minsten ln~ncd,•u :30,000 frank 
en rerlwogt trapsgcwij::.c met 5 °fo 
hrt ii] J>e,· reeksen 11a11 50,000 [rank, 
lwt:ij per tll'inti9ste vau het kapitaal 
aa11geu·c11d bij den amwa,19 van het 
jaar or van liet 1/l(t(l[.',Chappclijli boek­ 
jaâr, zonder ;;o 0/0 te mogen over­ 
schrijden 

Ve lwlastiug wordt vennindcrd tol 
een ricrd« rom· cfr winsten, in hel bui­ 
tenltnul of' ill de lfolo11it' qemaal«, 

/),'. cedulairc bdaslingen, die met 
rrm,·f,f1'. wius/1•11 Vt'rbwul houden, IV01'­ 

den i•a11 tlez«, dod1 nie! l'(l11 de hij zondere 
bclasti119 a(gctrokf.-cn. 

~ '2. - Onder het in § -f, in fine, van 
gemeld artikel 1:?. aangeduide voorbc­ 
houd, worden de lijdens den oorlog gele­ 
den verliezen aan huur en hcdrijfsvcr­ 
lir-zcn al'gc.-Lrokhcn van de uitzonderlijke 
winsten, tenware ;,.ij reeds Yan de oor­ 
logswinsten werden afgehouden. 
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Ces pertes sont évaluées pour chaque 
redevable eu égard à ses bénéfices nor­ 
maux d'avant-guerre. 

Celte déduction est subordonnée ri la 
condition de ne pas avoir opéré de 
livraison ou des [ournitures à l'ennemi 
pendant Lli période rie guerre. 

§ 3. - Sont également déduites des , § 3. - Worden insgelijks van de 
bénéfices exceptionnels, les pertes de uitzonderfijke winsten afgetrokken, de 
revenus professionnels éprouvées pen- verliezen aan bedrijfsinkomsten, getlu­ 
dant ladite période par les redevables rende gemeld tijdvak geleden door de 
non assujettis ~1 l'impôt spécial sur les schatplichtigen die aan de bijzondere 
bénéfices de guerre. belasting op de oorlogswinsten niet 

onderworpen zijn. 
Deze verliezen worden voor lederen 

schatplichtige. begroot met inachtne­ 
ming van zijne normale winsten van 
vóór den oorlog. 

Deze aftrekking wordt a/1umkclijk 
gesteld van de vooruuuirtle, dat er, g,•du­ 
rende het oorlogstijclpa!., nod, leceran­ 
lies noch benoodigdlteclen aan tlen ·vijand 
wen/en versdw/t. 

ART. 4. 

La déclaration prescrite par l'arti­ 
cle ·17 de la loi précitée' doit, quant aux 
bénéfices exceptionnels, être appuyée 
d'une copie, certifiée exacte, des bilans 
et comptes pour l'année -19H) et éven­ 
tuellement pour les années 1912 à ·19 l /i­ 
si ces dernières pièces n'ont pas déjh été 
produites. 
' Elle doit en outre être appuyée d'une 
copie de l'inventaire ainsi que d' 11n étal 
indiquant le montant des bénéfices bruts 
et la subdivision de leurs affectations par 
catéqories, Ces pièces sont certifiées 
exactes par Ic redevable ou par tous les 
gérants, administrateurs, commissaires 
et autres mandataires de la Société. 
Elles ne peuuent être utilisées qu'en ma­ 
tière fiscale. 

Toute contravention au.x.: dispositions 
qui précèdent est punie conformément à 
l'a1'licle 32 de là loi du 3 mars 1919. 

Les documents à annexer à la décla­ 
ration ne sont exigibles que des rede­ 
vables commerçtuus, 

ART. 4. 

De bij artikel -17 van voormelde wet 
voorgeschreven aangifte moet, wat de 
uitzonderlijke winsten betreft, gestaafd 
zijn door een echt verklaard afschrift 
der ... balansen en rekeningen over het 
jaar HH9 en, desvoorkomend, over de 
jaren -1912 tot ·1914, indien deze laatste 
stukken niet reeds overgelegd werden. 
Z~j moet daarenboven gestaaf,/ zijn 

<1001· een a/scltri/l van den invenlm·is, 
alsmede door eeuen staat vermeldende 
het bedrag der brutouiinsten. en de. 
o,u/crverdeeli11g hurer <wnw,~nclingcn 
per soorten. Deze stukken trordcu echt 
verklaard door den sc/111tplichtig11 of 
dooi· al de uuikeoenlers, beh<'erdcrs, 
commissarissen en andere fostlt1:bbas 
der Vennootschap. _Zij moyen slechts 
in fiscale zaken gebruikt worden. 
Elke overtreding van de t-ooryaall(/c 

be1wlingen wordt gestm/t ocereenkon­ 
stig artikel 32 der uie! l'lut 3 üaar: 
1919. . 

I)<' hij de armgi/~c le vocgc11 stukken 
kunnen. slechts van de lumrldrlrffl'emle 
schatplichtigen gcêischt uorden, 
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ART. 5. ART. 5. 

§·fer_ - La commission de taxation § 1. - De bij artikel 20 der wet van 
créée par l'article 20 de la loi du 3 Maart 1919 ingestelde commissie van 
3 mars 1919, peut s'écarter des déclara- aanslag mag van de aangiften afwijken, 
tions, quand elle juge que la notoriété indien zij oorde~lt. dat de algemeene 
publique donne lieu à des doutes sur .bekendheid' twijfel omtrent hare echt- 
leur exactitude. heid oprijzen doet. 

§ 2. - Elle a la faculté de faire com­ 
paraitre les redevables dont elle aura 
besoin d'obtenir des éclaircissements 
relativement à - la nature et à l'impor­ 
tance de leurs affaires, et peut· taxer 
d'office les personnes que la notoriété 
publique désignerait comme passibles 
de l'impôt, dans le cas où ces personnes 

· auraient omis de faire leur déclaration 
ou ne l'auraient pas dûment faite, le tout 
sans préjudice des pénalités encourues. 

§ 3. -- Ladite Commission peut en 
outre, moyennant l'autorisation du 
Ministre des Finances, ordonner l'in­ 
spection des livres des redevables com­ 
merçants par un ou plusieurs fonction­ 
naires ayant le grade de contrôleur au 
moins. 

Les redevables on leurs représentants 
sont tenus de mettre les livres à la dis­ 
position des délégués sous peine d'une 
amende de t>O à ·1 ,000 francs. 

§ 4. - La Commission statue à la 
majorité des membres présents. 

§ t>. - Le redevable peut recourir, 
pour (aire la preuue contraire, mix 
mêmes voies de droit que le fisc pour 
(aire la preuve directe. 

§ 2. - ZiJ is bevoegd om de schat­ 
plichtigen te doen verschijnen, van wie 
zij toelichtingen zou hehoevènbetrellende 
den aard en den omvang hunner zaken, _ 
en kan van ambtswege de personen 
aanslaan, die door de algemeene bekend­ 
heid' · zouden aangewezen worden als 
belastbaar, ingeval die personen moch­ 
ten verzuimd hebben hunne aangifte 
te doen of ze niet behoorlijk mochten 
gedaan hebben, dit alles onverminderd 
de opgeloopen straffen. 

§ 3. - Gemelde commissie kan 
daarenboven, mits machtiging door <len 
. . ' 
Minister van Financiën, hevelen dat de 
boeken der belastingplichtigen, die 
handelaars zijn, onderzocht worden 
door veen of meer ambtenaars die ten 
minste den graad van controleur hebben. 

De belastingplichtigen of hunne· ver­ 
tegenwoordigers zijn gehouden de boe­ 
ken ter beschikking van <le afgevaardig­ 
den te stellen op straffe van eenc boete 
van 50 tot -1,000 frank. 

§ li-. - De commissie beslist bij de 
meerderheid der aanwezige leden. 

§ 5. -- De. helastingplichtige kan, 
dezelfde reclusmuklelen doen gelden rot 
het leveren van het tegenbèwUs als de 
fiscus tot het leveren van het reclu­ 
streeksd: bew~js. 

. AnT. 6. 

L'intérêt légal est dû sur le montant 
de l'impôt spécial, à partir du 1er octobre 
1920 jusqu'au jour du paiement. 

AnT. 6. 

De wettelijke interest is op het bedrag 
der bijzondere belasting verschuldigd 
van 1 Gctobcr 1920 af tol op den dag 
der betaling. 
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Muyemumt garanties s~1f!isantes, 
l'impát étabti sur des bénéfices affectés 
à des immobil isations peut être payé eu 
,·i1111 annuités, 

Ain. 7. 

Les dispositions légales -concernant 
l'établissement des cotisations, le recou­ 
vrement, les réclamations, le privilège 
et l'hypothèque légale en matièred'im­ 
póts sur les revenus, sont applicables à 
l'impôt spécial ainsi qu'aux intérêts et 
frais y relatifs, en tant que la législation 
régissant cet impôt n'y déroge point: 

ART. 8. 

Les renseignements prévus par le 
deuxième alinéa de l'article 31 de la loi 
du 3 mars JO 1 !) peuvent concerner· 
toutes les personnes qui possèdent ou 
qui ont eu postérieurement au l " juil­ 
let rn 1 /~ des dépôts ou des coffres-forts 
dans les établissements Qu chez les par­ 
ticuliers visés par celle disposition. 

AnT. 9. 

Les articles f> i1 8 de la présente loi· 
sont ógalement applicables en cc qui 
concerne l'impôt spécial sur les béné­ 
fices rie guerre. 

Vans l'espèce, l'intél'N légal est dfr 
á partir du r: jam•ier lfJ20 jusqu'au 
jour du paiement. 

11:11 cas de non-paiement frauduleux 
de l'impôt sur les bénéfices de guerre 
el des intérêts dans les ·12 mois de 
l'avertissement-extrait du rôle, cl à 
défaut de garanties suffisantes, le rede­ 
vable, ou son représentant lé~al, pent 
à la requête de l'Administration des 
contributions directes, être condamné 

Mits »oldoende icourborçen. -mag de 
belasting, gevesligd O/> winsten besteed 
tuin vastmakitifJCn, bij vijf [aarsommen 
worden l1efaald. 

Anr. 7. 

De wettelijke bepalingen betreffende 
de vestiging der aanslagen, de invorde­ 
ring, de bezwaren, hetvoorrecht en de 
wettelijke hypotheek in zake belastingen 
op de inkomsten, zijn van toepassing 
op de bijzondere belasting, alsmede op 
de desbetreffende interesten en kosten, 
in zoover de wetgeving, welke deze 
belasting. beheerscht, daarvan niet af­ 
wijkt. 

ÁRT. 8. 

De inlichtingen voorzien bij het 
tweede lirrvan artikel 3-1 der wet van 
3 Maart -1919 mogen al de personen 
betreffen, die deposiio's of brandkasten 
bezitten of na ·l Juli 19H, hebben beze­ 
ten in de inrichtingen of bij de particu­ 
lieren in die bepaling bedoeld. 

AnT. 9. 

De artikelen 5 tot 8 dezer wet z1Jn 
insgelijks van toepassing, wat de bijz ou­ 
dere belasting op de oorlogswinsten 
betreft. · 

Ter zake is de wetteli:jke interest và- . 
schulrliad Ntn. 1 Ja;,ùari 1920 a( tot. 
op den dag va1_i de betaling. 

Ingeval van bedrieglijke niet-betaling 
van de. belasting OJJ de oorlogswinsten 
en van de interesten binnen 12 maan­ 
den na het. waarschuwings-uiurcksel 
uit het kohier en hij gebreke van 
voldoende -waarborgen kan de schat­ 
plichtige, of zijn wettelijke vertegen­ 
woordiger, op verzoek van het Beheer, 
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l'i un emprisonnement de huit jours à 
cinq ans, et :1 la privation de ses droits 
politiques pom· un terme de cinq ;1 dix 
ans. 

Les noms et demeures des redevables 
condamnés pal' application du présent 
article sont affichés vendant un an dans 
tous les bureaux des contributions du 
Iloyaume. 

Xonobstunt la condamnation prévue 
ci-dessus, le recouvrement de l'impôt 
spécial peut être poursuivi pendant 
quinze ans ù · compter du I" janvier 
1920. 

AnT. ·IO. 

Est abrogée l'exemption prévue par 
le dernier alinéa tie l'article 2 tic la loi 
du 3 mars l!HO, en faveur des sociétés 
constituées à l'intervention des pouvoirs 
publics, duns un but d'utilité générale. 

/::st éqalement abro{Jée la disposi­ 
tion_ /hw!e de I' artic!c 6 tie la foi c/11 
8 murs -J[)J[), /i.rnnt ti tleiu: an.~ la dé­ 
du•anr'.e ebt recours pour lu constatation 
des pertes professionnelles incertaines 
au moment ·r1c fa taxatio», 

AR-r. H (nom-eau). 

En vertu de Il! disposition budgétaire 
contirmau: uunuellcment les impôts 
existants, fa taxe spécial,~ établie par la 
présente loi poun·a continuer û être per­ 
ç1w, pendant chacune des années 1921 
à 1924, et raison des bénéfices exccp­ 
tionnels réalisés pendsnu l'année anté­ 
rteure. 
La déduction prévue par le paraym­ 

ph» premier del'articfc 2 croitra annuel­ 
le111e111 d'un dirième pour autant que le 
redevable ait exercé l'unuée précédente. 
gil cas d' auymct!lation du capital 

investi, la déduction de ce chef sera fixée 

der rcchtstreeksehe belastingen, veroor­ 
deeld. worden tol cene gevangenisstraf 
van acht dagen tot vijf jaar, en tot 
ontzceuine · van zij ne politieke rechten 00 0 

\'001' eenen termijn van vijf tot tien jaar. 
· De namen en woonplaatsen der bij 
toepassing van dit artikel veroordeelde 
schatplichtigen worden gedurende een 
jaar in al de belastingkantoren van het 
Rijk aangeplakt. 

Onverminderd de hierboven voorziene 
veroordeeling, kan de invordering der 
bijzondere belasting vervolgd worden 
gedurende vijftien jaar van l Januari 
1920 af. 

AnT. tO. 

Wordt ingetrokken de vrijstelling 
voorzien bij het laatste lid van artikel 2 
der wet van 3 Maal't HH9, ten bate van 
de maatschappijen opgericht door tus­ 
schenkomst van de openbare machten, · 
ten algemeenen nutte. 

JYordtookingctrokken de slotbepaling 
1•{,n m·tilœl6 der wet van 3 Maltrt 1919, 
krachtens welke het verhaal tot vast­ 
sll'lling van de onzekere hedrij/'sverliezen 
011 lu.t oor;enblik i1a11 den aanslag vervalt 
n« twee jaar. 

ART. H (nieuw). 

De bij deze œct gevestigde bijzondere 
bclasli11g zal, krachtens de bepaling der 
begmoting wcllce jaa1'lijks de bestaande 
belasti11yc11 in stand houdt, bij voortduur 
geheven kunnen worden gedurende elk 
da jaren 1921 tof. 1924, op grond van 
de 1~'Îtzo11derlijke winsten tijdens het 
i·orig jaar beluuild, 

1Jc aftrekking, bij § 1 ·van artikel 2 
voorzien, zal jaadUks met een tiende 
tor11cmc11, 1ïoor soovec! <fr' schatplichtige 
het 11orig jaar ·zUn be(!rijf' uitoefende. 
ln geval van verhooging van het 

aangewende kopitaa! uiord: de aftrek- 
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Li 10 ¼ de l'augmentation effective con-1 king uit dien hoofcle bepaald op 10 °/ o 
statée art début de la période imposable. van tie bij den tumucmg Vlln het belast­ 

baar tijdvak· geb/e/.e1i- werkelijke ver­ 
hoogi11g._ 

ART. -12 (nouveau). 1 ART. {2 (nieuw). 

Le Gouvernement soumeura aux I Vóór 31 Mei 1921 zal tie Regee1·ing 
Clta-mln·es, avtmt le :u mai 1921, un aan de Kamers een t•ersl<tg voorleggen 
rapport sur les opérutums eOectui:es en· over tie krachten« deze wet gecltme ver­ =: de lo présente loi et les résultats ; richtinqen en ove,· de bekomen uit- 
acquis. ' slagen. 

Il y déterminera les diflérentes caté-: Daarin zal zijdel'erschillemlegroepen 
yories d'imposés et les produit» de îim- i 1mn belastingbetalenden en de opbrt'.iigst 
pôt dans chacune des catégories. 1 der belasting fo elke groep vermelden, 

1 
AnT. i3 (nouveau). ART. i3 (nieuw). 

Les dispositions de la loi du H mars ! De be11alingen der wet van 3 blaart 
1919 et celles de la présente loi seront. 1919 en die »an deze wet zullen dom· de 
coordonnées par le (Jouuerne-ment et 

I 
Regeering samenqeordau! en in het 

publiées au Monitem. ! Staatsblad /.Jeke11dgemaakt worden. 
1 

-·-- 


